
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 – BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Referente: Dott. Michele Marcone – Dott. Saverio De Santis  

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 
 Il Dirigente: Giuseppina LOTITO  

                                                                            Bari, fa fede la data del protocollo  

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.L.vo 16/04/1994, n. 297 con particolare riferimento agli artt. 554, 555, 556, 557, 559 e 673;  

VISTA la legge 03/05/1999, n. 124 con particolare riferimento all’art. 4, comma 11;  

VISTO il D.M. 13/12/2000, n. 430 pubblicato nella G.U. 24/01/2001, n. 19 concernente il regolamento 

per le supplenze del personale A.T.A.;  

VISTA l’O.M. 21 del 23/02/2009, registrata alla Corte dei Conti il 02/04/2009, reg. 1, fg. 234, con 

particolare riferimento agli artt. 10 e 13;  

VISTO il D.M. 80 del 15 settembre 2010 di integrazione del citato D.M. 68/2010; 

VISTA la nota MIM - DGPER prot. n. 55934 del 19 aprile 2024 avente ad oggetto: “Indizione, ai 

sensi dell’articolo 554 del decreto legislativo n. 297/1994 e dell’ordinanza ministeriale 23 febbraio 

2009, n. 21, dei concorsi per titoli per l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie per 

l’accesso ai ruoli provinciali dei profili professionali delle ex aree A e B del personale ATA – 

Indizione dei concorsi nell’anno scolastico 2023/2024 – Graduatorie a.s. 2024/2025”; 

VISTO il provvedimento n. 28255 del 9 maggio 2024 con cui il Direttore Generale dell’U.S.R. ha 

delegato i dirigenti delle sedi provinciali ad attuare gli adempimenti relativi alle predette procedure 

concorsuali;  

VISTI i decreti emanati dalla Direzione Generale dell’USR per la Puglia, prott. nn. 28125 – 28127 

– 28137 – 28136 – 28129  – 28132 – 28135 del 9 maggio 2024, riguardanti l’indizione, per l’anno 

scolastico 2023-24, dei concorsi per titoli per l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie 

permanenti provinciali di cui all’art. 554 del D.Lgs.16.4.1994, n. 297 concernenti i profili 

professionali delle AREE A e B del personale A.T.A. statale degli istituti e scuole di istruzione 

primaria, secondaria, degli istituti d’arte, dei licei artistici, delle istituzioni educative e delle scuole 

speciali statali; 

VISTI i propri decreti prot. AOOUSPBA n. 22559 del 19/06/2024 e 24830 del 03/07/2024 con cui 

sono state costituite le Commissioni Giudicatrici dei concorsi per soli titoli per l’accesso ai ruoli 

provinciali per le Province di Bari e BAT relativi ai profili professionali delle Aree A e B del 

personale A.T.A. statale degli istituti e scuole di istruzione primaria, secondaria, degli istituti d’arte, 

dei licei artistici, delle istituzioni educative e delle scuole speciali statali; 

VISTE  le domande di inserimento e aggiornamento pervenute; 

VISTA la nota prot. AOOUSPBA/28925 del 01.08.2024, con la quale il Dirigente dell’Ufficio III – 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari, ha disposto la pubblicazione delle graduatorie 

provinciali permanenti provvisorie per l’a.s. 2024/25 per le Province di Bari e di Barletta-Andria-



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 – BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Referente: Dott. Michele Marcone – Dott. Saverio De Santis  

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Trani ed il deposito per dieci giorni delle risultanze concorsuali formate dalle rispettive 

Commissioni giudicatrici;  

TENUTO CONTO delle rettifiche apportate alla predetta graduatoria provvisoria sia d’Ufficio, in sede 

di esercizio del potere di autotutela, che a seguito di reclami degli interessati;  

VISTO il provvedimento emesso da quest’Ufficio, prot. AOOUSPBA/30536 del 19/08/2024, con cui 

sono state approvate le graduatorie provinciali permanenti definitive per le province di Bari e di 

Barletta-Andria-Trani per l’a.s. 2024/25; 

VISTE le istanze pervenute dagli interessati in ordine alla correzione degli errori materiali occorsi in 

fase di compilazione delle graduatorie definitive; 

RILEVATA l’esigenza di procedere, in esercizio del proprio potere di autotutela, alla rettifica delle 

graduatorie provinciali permanenti relative alla Provincia di Bari, al fine di assicurare la legittimità e il 

buon andamento dell’azione amministrativa;        

 

DECRETA 

 

1- In rettifica delle graduatorie permanenti definitive per la provincia di Bari per l’a.s. 2024/25, 

approvate con decreto prot. AOOUSPBA/30536 del 19/08/2024, si pubblicano le allegate 

graduatorie permanenti provinciali con le correzioni apportate in via di autotutela 

amministrativa, così come evincibili dalle medesime.  

2- L’Amministrazione si riserva fin d’ora la possibilità di attivare i provvedimenti di autotutela che 

dovessero rendersi ulteriormente necessari in attuazione delle disposizioni di cui agli artt. da 21-

quinquies a 21 – nonies della Legge n. 241 del 7 agosto 1990. 

3- Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali ed amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente nei termini normativamente previsti.   

        

      Il Dirigente 

     Giuseppina Lotito 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2024-08-20T15:33:30+0200


		2024-08-20T15:53:30+0200
	protocollo




